
 

WWW.GEBU.LT 

 
 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „GEBU“ 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vilnius  

2023-03-03 Nr. 2023/03-31 

 

Šioje ataskaitoje pateikiami duomenys apie viešosios įstaigos „GEBU“ veiklą už ataskaitinį 

laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 dienos iki 2022 m. gruodžio 31 d.  

 

1. 2022 m. viešoji įstaiga „GEBU“  įgyvendino įstatų numatytus tikslus atliekant šias veiklas: 

 

 

1) Viešosios įstaigos „GEBU” parengtos projektų paraiškos: 

 

- LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skelbtam nevyriausybinių organizacijų 

konkursui: 

• „AUGANTI ŠEIMA”  

- LR Kalėjimų Departamento prie Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijos 

bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis konkurse: 

• „Kompleksinė pagalba nuteistiesiems, siekiant sėkmingos resocializacijos ir 

integracijos ”. 

 

2) Viešosios įstaigos „GEBU”  projektų finansavimas 

- Iš Vilniaus miesto savivaldybės, Visuomenės sveikatos rėmimo programos lėšų projekto 

„AUGAME KARTU. PAŽINTI, SUPRASTI, PADĖTI” įgyvendinimui 2022 m., skirta  13000 

Eur. 

- Iš LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšų projekto „AUGANTI ŠEIMA” 

įgyvendinimui 2022 m., skirta 8990 Eur. 

- Iš Kalėjimų Departamento pagal bendradarbiavimo su nevyriausybinėmis organizacijomis 

koncepciją projekto „Kompleksinė pagalba nuteistiesiems, siekiant sėkmingos 

resocializacijos ir integracijos“ įgyvendinimui (2022-2023 m.) skirta 92708,01 Eur. 



 

WWW.GEBU.LT 

3) Viešosios įstaigos „GEBU”  projektų įgyvendinimas 

 

2022 m. sausio - gruodžio mėn.  vykdytas Vilniaus miesto savivaldybės, Visuomenės sveikatos 

rėmimo programos finansuotas projektas “AUGAME KARTU. PAŽINTI, SUPRASTI, PADĖTI” 

 

- Seminarai paaugliams ir jaunuoliams apie lytiškumą ,,VISKAS KĄ NORI SUŽINOTI APIE 

LYTIŠKUMĄ”. Buvo siekiama  suteikti informaciją apie lytiškumą paaugliams ir 

jaunuoliams, kurie turi menkas galimybes aptarti kylančius intymius klausimus su tėvais. 

Seminarų metu bus aptarti su lytiškumu susiję stereotipai, analizuojami dažniausiai 

paaugliams kylantys klausimai (kas yra saugus lytinis elgesys, kaip apsaugoti save ir 

nepasiduoti aplinkinių spaudimui, kokios nesaugių lytinių santykių pasekmės ir pan.). 

Seminarų metu paaugliai gaus patikimą informaciją apie lytiškumą, saugius lytinius 

santykius, taip pat mokysis visuomenės vertybių, gerbti savo kūną ir drąsiai pasakyti ,,ne”. 

Vyko 5 seminarai. Seminaro trukmė – 4 ak. val. 

 

- Mokymų grupės paaugliams ,,Merginų ir vaikinų gebėjimų lyčių lygybės srityje 

stiprinimas”. 

Mokymai jaunuolių grupėms vyko remiantis metodiką, kurią sukūrė Mia Hanström, 

konsultantė jaunimo ir lyčių lygybės klausimais Švedijoje, Suomijoje, Lietuvoje. Metodas, 

išvystytas Skandinavijoje kaip efektyvus prevencinio darbo su jaunimo grupėmis metodas. 

Jis padeda dirbti lygybės ir įgalinimo srityje, ir duoda akivaizdžiai matomų ir ilgalaikių 

rezultatų vykdant jaunuolių lytinį švietimą, sėkmingą smurto lyties pagrindu prevenciją. 

Mokymų metu bus aptartos temos: Sąmoningumas lyčių klausimais, prekyba žmonėmis, 

saugumas elektroninėje erdvėje, lyčių lygybė ir darbo rinka, žiniasklaida ir reklama, 

reprodukcinė sveikata, smurto santykiuose ABC. Vyko viena vaikinų ir viena merginų 

grupė. Vienai grupei  -  7 susitikimai po 2 ak.val. 

 

- Praktiniai seminarai tėvams  ,,Kaip kalbėtis su vaiku apie lytiškumą” tėvams auginantiems 

vaikus iki 9 metų ir ,,Kaip su paaugliu kalbėtis apie lytiškumą” tėvams auginantiems 

vyresnius nei 9 metų vaikus. 

Seminarų metu buvo mokoma tėvus kaip kalbėtis su vaikais apie lytiškumą, skatinti juos 

atvirai bendrauti su vaikais bei suteikti teisingą ir išsamią informaciją. 

Žinios ir patirtis, įgytos seminare, padėjo tėvams laisviau, be įtampos bendrauti su vaikais 

apie lytiškumą ir kurti saugumo jausmą perduodant žinią, kad „esu atviras dialogui“ visomis 

temomis. Tai svarbu, siekiant užkirsti kelią neigiamam klaidingos informacijos poveikiui, 

rizikingam vaikų elgesiui, jų įsitraukimui į pavojingas situacijas. Vyko 5 nuotoliniai 

seminarai tėvams. Seminaro trukmė – 5 ak. val. 

 

- Pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymo mokymai 

Ne visiems tėvams užtenka žinių apie lytiškumą, ne tik užmezgant ryšį su vaikais kalbant 

jautresnėmis temomis, bet ir pasirenkant tinkamus auklėjimo metodus, kurių metu tėvai įgija 

išsamių žinių bei praktinių įgūdžių kaip įveikti bendravimo/auklėjimo sunkumus bei 

efektyviai valdyti emocijas bendraujant su vaiku. Mokymai vyko 4 tėvų grupėms (40 

žmonių). Vienai tėvų grupei – 9 susitikimai po 3 val. 

  

 

 

 

 



 

WWW.GEBU.LT 

 

- Seminaras ,,Kaip paskatinti tėvus vykdyti lytinį švietimą namuose” specialistams, 

Dirbantiems su šeimomis (socialiniams darbuotojams, socialiniams pedagogams,  

psichologams, visuomenės sveikatos priežiūros specialistams, mokytojams).  

Buvo apmokyti 15 specialistų, dirbančių su šeimomis vesti seminarus ir/ ar konsultacijas 

tėvams, siekiant, kad kuo daugiau tėvų turėtų galimybę sudalyvauti panašiuose seminaruose 

ar konsultacijose. Vyko vienas seminaras, seminaro trukmė – 5 ak. val. 

 

- Konferencija mokiniams „MANO LYTIŠKUMAS. PAŽINTI IR SUPRASTI“ 

Konferencijos tikslas – suteikti mokiniams žinių apie  lytiškumą, siekiant derinti konkrečių 

žinių lytiškumo klausimais perteikimą per savęs pažinimą, esminių vertybių formavimą, 

pagarbos sau ir kitam ugdymą, bendravimo įgūdžių, tolerancijos kitam ir savęs priėmimo 

mokymą. 

Konferencijos trukmė- 6 ak. val 

Konferencija vyko – 2022 gruodžio mėn. 

Informaciją teikia Vytautas Visockas, el. paštas: vytautas.visockas@gmail.com 

 

- Nuotolinė konferencija tėvams apie vaikų lytiškumo ugdymą „AUGAME KARTU“ 

Lytiškumo ugdymas yra raktas į daugelio jautrių temų sprendimą: savivertę, pozityvų savęs 

matymą, puoselėjamus santykius, mažesnį smurto atvejų skaičių, kito priėmimą, patyčias. 

Apgalvotas ir jautrus lytiškumo ugdymas sukuria aplinką, kurioje bręsta lytiškai raštingi, 

sąmoningą pasirinkimą gebantys atlikti vaikai. Būtina įgalinti tėvus kalbėtis su vaikais 

lytiškumo temomis,  kad augantys vaikai  gebėtų rūpintis savo gerove bei saugumu ir būti 

pagarbiais, atsakingais kitų atžvilgiu. 

Tėvai, dalyvavę konferencijoje įsigilino į lytiškumo raidos specifiką, geba atpažinti vaiko 

psichologijos ypatumus lytiškumo klausimais, geba į kasdienes ugdymo veiklas įtraukti 

lytinį raštingumą puoselėjančias veiklas, įvertino suaugusiojo pozicijos svarbą lytiškumo 

ugdymo procese ir gavo atsakymus į  kylančius klausimus. 

Konferencijos trukmė- 6 ak. val. Nuotolinė konferencija vyko 2022 lapkričio 26 dieną, 

pradžia – 10 val. 

- Individualios konsultacijos projekto dalyviams pagal poreikį. 

Kadangi projekte paliečiamos jautrios ir intymios temos, iškyla individualių konsultacijų 

poreikis. Vedant seminarus paaugliams ir  tėvams pastebėta, kad kai kurie dalyviai nori 

aptarti asmeninius seksualinės prievartos, priekabiavimo ar smurto atvejus, kas yra 

neįmanoma mokomojoje grupėje. 

  

 

2022 m. sausio - gruodžio mėn.  vykdytas LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuotas 

projektas  „AUGANTI ŠEIMA“ 

- Projekto tikslas - stiprinti tėvų efektyvaus bendravimo ir emocinių sunkumų įveikimo 

gebėjimus, mokant  pozityvaus bendravimo ir elgesio korekcijos metodų, formuojant 

tinkamas nuostatas, akcentuojant sąmoningumo ir atsakomybės už savo elgesį svarbą,   

suteikiant tėvams individualią pagalbą, atsižvelgiant į konkrečius jų poreikius, siekiant 

paskatinti pokytį jų gyvenime ir plėtojant pozityvių auklėjimo metodų sklaidą šeimoje. 

• Individualios psichologo konsultacijos: Buvo suteiktos 40 (35 individualios, 5 

šeimos) konsultacijų 9 asmenims. Santykių problemų, streso, savivertės ir kitais 

klausimais. Buvo suteikta 14 (individualių ) konsultacijų 4 asmenims.. 

• Mokymai paauglių tėvams. mokymai pravesti 4 tėvų grupėms. Mokymuose dalyvavo 

37 tėvai.. 



 

WWW.GEBU.LT 

 

2. Viešosios įstaigos „GEBU” veikla  viešinta interneto svetainėje adresu: http://www.gebu.lt/  

bei partnerių svetainėse  

3. Nuo 2011 m. gruodžio 19 d. Viešosios įstaigos vadovė yra Goda Kaniušonytė ( Viešosios 

istaigos „GEBU“ visuotinio dalininku susirinkimo Protokolas 2012-01- 20 d. Nr. Vds – 

0007)  

Įstaigos dalininkai yra Goda Kaniušonytė, Inga Truskauskaitė-Kunevičienė ir Lina 

Gervinskaitė-Paulaitienė. 

4. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per ataskaitinį laikotarpį: 

- LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos valstybės biudžeto lėšos – 8990 Eur. 

- Vilniaus miesto savivaldybės lėšos – 13000 Eur. 

- LR Kalėjimų Departamento prie Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijos – 26559.19 

Eur. 

- PARAMA 1.2%  - 246.63 Eur.  

5. Per ataskaitinį laikotarpį viešoji įstaiga „GEBU” neįgijo ir neperleido ilgalaikio turto. 

6. Viešosios įstaigos „GEBU” darbuotojų skaičius ataskaitinio laikotarpio pradžioje (2022-01-

01): 4 (keturi darbuotojai). Viešosios įstaigos „GEBU” darbuotojų skaičius ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (2022-12-31): 5 (penki darbuotojai). 2022-12-31 viešosios įstaigos 

„GEBU” darbuotojų sudėtis pagal pareigas buvo toks: (1) įstaigos vadovas, (3) projektų 

vadovės, (1) projektų veiklų koordinatorė.  

 

 
Įstaigos vadovė                                                                              Goda Kaniušonytė 


